
    
   

 
Uchwała Nr 608/120/13                 
Zarządu Powiatu w Goleniowie 
z dnia 08 maja 2013 r.   
 

w sprawie ustalenia stawek dotacji dla szkół publicznych  prowadzonych przez  osoby               
fizyczne i prawne oraz szkół i placówek niepublicznych w roku 2013 
 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie                  

powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592; z 2002 r. Nr 23, poz. 220; Nr 62, poz. 558,  Nr 113, 

poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 200, poz. 1688, Nr 214, poz. 1806;  z 2003 r. Nr 162, poz. 1568;                    

z 2004 r. Nr 102, poz. 1055; z 2007 r. Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223,                      

poz. 1458; z 2009 r. Nr 92, poz. 753, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i poz. 146, Nr 40, 

poz. 230, Nr 106, poz. 675; z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 149,  poz. 887, Nr 217, poz.1281) oraz                       

§ 5 ust.1 Uchwały nr XXVI/269/09 Rady Powiatu w Goleniowie z dnia 02 lipca 2009 r.                        

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji szkołom publicznym prowadzonym przez osoby 

fizyczne i prawne oraz szkołom i placówkom niepublicznym działającym na terenie Powiatu 

Goleniowskiego (zmienionej Uchwałą Nr XXXII/308/10 Rady Powiatu w Goleniowie z dnia 11 marca 

2010 r., Uchwałą Nr XI/88/11 Rady Powiatu w Goleniowie z dnia 24 listopada 2011 r.), Zarząd 

Powiatu w Goleniowie uchwala, co następuje:                                      

 

§ 1. Ustala się wysokość dotacji na jednego ucznia miesięcznie w roku 2013: 

1) dla szkół niepublicznych ponadgimnazjalnych o uprawnieniach szkół publicznych, 

w których realizowany jest obowiązek nauki: 

a) licea ogólnokształcące –  437,10 zł, 

b) szkoły zawodowe – 513,85 zł, 

2) dla szkół publicznych ponadgimnazjalnych: 

a) liceum ogólnokształcące dla dorosłych – 305,97 zł, 

3) dla szkół niepublicznych ponadgimnazjalnych o uprawnieniach szkół publicznych dla 

dorosłych: 

a) licea ogólnokształcące – 59,46 zł, 

b) licea uzupełniające – 102,43 zł, 

c) szkoły policealne – 115,70 zł, 

4) dla placówek niepublicznych prowadzących działalność rewalidacyjno – 

wychowawczą dla dzieci i młodzieży z upośledzeniem umysłowym w stopniu 

głębokim lub z upośledzeniem umysłowym i niepełnosprawnościami sprzężonymi: 

               - ośrodek rehabilitacyjno – edukacyjno – wychowawczy – 4.241,71 zł. 

2. Ustala się miesięczną stawkę dotacji w roku 2013 na każde dziecko objęte wczesnym 

wspomaganiem rozwoju w wysokości 339,34 zł. 

 

§ 2. 1. Nowa stawka dotacji obowiązuje od 1 stycznia 2013 r. 
 2. Korekta przekazanej dotacji za okres od stycznia do maja, w związku                                      

z obowiązywaniem stawek o których mowa w § 1, nastąpi do 30 czerwca 2013 r. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Skarbnikowi Powiatu i Dyrektorowi Wydziału 

Oświaty, Kultury i Sportu. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2013 r. 

 
 

                                                                                                 Przewodniczący Zarządu Powiatu 

Tomasz Stanisławski 



 2 

                                 

Uzasadnienie: 

 

Minister Finansów pismem z dnia 14 lutego 2013 r., znak: ST4/4820/86/MKN/2013/RD-5864 

określił ostateczną wysokość oświatowej subwencji ogólnej dla Powiatu Goleniowskiego,                 

a Ministerstwo Edukacji Narodowej w piśmie z dnia 08 marca 2013 r., znak: DWST-WSST-

337-CKW-35/2013 określiło standard kształcenia uczniów w poszczególnych typach                         

i rodzajach szkół.  

 Tym samym zostały spełnione warunki do określenia stawek dotacji dla szkół                  

wymienionych w uchwale. 

 

W porównaniu do ubiegłego roku stawki kształtują się następująco: 

 
 

Typy i rodzaje szkół/placówek 
Stawki na 1 

ucznia/wychowanka 
miesięcznie w zł 

 
    Uwagi 

w roku 2012 w roku 2013 

licea ogólnokształcące: 

dla młodzieży 

dla dorosłych 

 
420,79 
93,93 

 
437,10 
59,46 

 

wzrost o 3,88 % 

spadek o 36,70 % 

liceum publiczne dla dorosłych 294,56 305,97 wzrost o 3,87 % 

liceum uzupełniające dla 

dorosłych 

78,92 102,43 wzrost o 29,79 %  

zasadnicze szkoły zawodowe 

dla młodzieży (niepubliczne) 

494,68 513,85 wzrost o 3,88 % 

 

szkoły policealne dla dorosłych 93,93 115,70 wzrost o 23,18 % 

 

ośrodek rehabilitacyjno –

edukacyjno - wychowawczy 

4 083,48 4 241,71 wzrost o 3,87 % 
 

stawka dotacji na każde dziecko 

objęte wczesnym 

wspomaganiem rozwoju 

 

326,68  339,34 wzrost o 3,88 % 

 
 

 

W bieżącym roku dotowane są: 

 

1. Szkoły niepubliczne o uprawnieniach szkół publicznych dla młodzieży: 

a) Prywatne LO w Goleniowie, ul. Szkolna 13, 

b) Prywatne LO w Nowogardzie, ul. 3 Maja 22, 

c) Niepubliczna Zasadnicza Szkoła Zawodowa w Stepnicy. 

 

2. Szkoły niepubliczne o uprawnieniach szkół publicznych dla dorosłych: 

 

a) Prywatne LO w Goleniowie, ul. Szkolna 13, 

b) Prywatne LO w Nowogardzie, ul. 3 Maja 22, 

c) Prywatne LO w Nowogardzie, ul. Boh. Warszawy 78, 

d) Prywatne Policealne Studium Zawodowe w Nowogardzie, ul. Boh. Warszawy 78, 

e) Prywatne Policealne Studium Zawodowe w Nowogardzie, ul. 3 Maja 22. 

f) Niepubliczna Szkoła Policealna w Nowogardzie, ul. Zielona 11, 

g) Prywatne Uzupełniające Liceum Ogólnokształcące w Goleniowie, ul. Szkolna 13. 

h) Prywatne LO dla Dorosłych w Nowogardzie, ul. Zielona 11, 

i) Policealna Szkoła Administracji Publicznej w Goleniowie, ul. Szkolna 13.  

 

 



 3 

 

 

 

3. Szkoła publiczna dla dorosłych prowadzona przez osobę fizyczną: 

     a) Prywatne Publiczne Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych w Nowogardzie, 

            ul. Zielona 11. 

 

4. Placówki niepubliczne prowadzące działalność rewalidacyjno-wychowawczą dla dzieci  

      i młodzieży z upośledzeniem umysłowym w stopniu głębokim lub z upośledzeniem  

      umysłowym i niepełnosprawnościami sprzężonymi: 

     a)  Ośrodek     Rehabilitacyjno   –    Edukacyjno    –    Wychowawczy   w   Przybiernowie, 

          ul. Kościuszki 16.  

     b)  Ośrodek     Rehabilitacyjno   –    Edukacyjno    –    Wychowawczy   „Profi – Med”  

          w Goleniowie, ul. Konopnickiej 10 a. 

 

 

KALKULACJA STAWEK DOTACJI 
 
I. SZKOŁY NIEPUBLICZNE PONADGIMNAZJALNE O UPRAWNIENIACH 
SZKÓŁ  PUBLICZNYCH,  W  KTÓRYCH  REALIZOWANY  JEST  OBOWIĄZEK  
NAUKI 
 
§ 4 ust. 1 uchwały nr XXVI/269/09 Rady Powiatu w Goleniowie z dnia  z dnia 02 lipca              

2009 r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji szkołom publicznym prowadzonym 

przez osoby fizyczne i prawne oraz szkołom i placówkom niepublicznym działającym na 

terenie Powiatu Goleniowskiego.  

 Podstawą ustalenia wysokości dotacji dla szkół, o których mowa w § 1 ust.1 pkt 1 jest          

kwota przewidziana na jednego ucznia danego typu i rodzaju szkoły w części oświatowej 

subwencji ogólnej otrzymanej przez powiat oraz liczba uczniów w szkole. 

 

Stawka dla liceów ogólnokształcących młodzieżowych = [standard A + zwiększenie (waga P7 

– 0,082) dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych i ponadpodstawowych] x wskaźnik 

korygujący dla powiatu] 

Standard A = 5163,085 zł 

Wskaźnik korygujący dla powiatu: Di =  0,9389084720 

Waga (P7) – uczniowie szkół ponadgimnazjalnych – 0,082 

 

STAWKA = [A + (A x 0,082)] x Di  = [5163,085 + (5163,085 x 0,082)] x 0,9389084720=  

[5163,085 + 423,37297] x 0,9389084720 = 5586,45797 x 0,9389084720 = 5245,1727165 zł 

rocznie na 1 ucznia 

Stawka miesięczna: 5245,1727165 zł : 12 miesięcy = 437,097726375 zł.  ≈  437,10 zł 

miesięcznie na 1 ucznia 

Szkoły zawodowe: (Niepubliczna Zasadnicza Szkoła Zawodowa w Stepnicy) 

Standard A = 5163,085 zł 

Wskaźnik korygujący dla powiatu: Di =  0,9389084720 



 4 

 

 

Waga (P7) – uczniowie szkół ponadgimnazjalnych – 0,082 

Waga P8 – uczniowie szkoły ponadgimnazjalnej prowadzącej kształcenie zawodowe – 0,19 

 

STAWKA = {A + [A x (P7 + P8)]} x Di = {5163,085 zł + [5163,085 x (0,082 + 0,19)]}x            

0, 9389084720 = {5163,085 + [5163,085 x 0,272]} x 0,9389084720  = {5163,085 + 

1404,35912} x 0,9389084720 = 6567,44412 x 0,9389084720 = 6166,22892365 zł rocznie na 

ucznia 

Stawka miesięczna: 6166,22892365 zł : 12 = 513,852410304 zł ≈ 513,85 zł miesięcznie na  

1 ucznia 

 

II. SZKOŁY PUBLICZNE PONADGIMNAZJALNE DLA DOROSŁYCH 

Zgodnie z § 4 ust.2 uchwały nr XXVI/269/09 Rady Powiatu w Goleniowie z dnia  z dnia             

02 lipca 2009 r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji szkołom publicznym 

prowadzonym przez osoby fizyczne i prawne oraz szkołom i placówkom niepublicznym 

działającym na terenie Powiatu Goleniowskiego. 

W przypadku braku na terenie powiatu szkoły publicznej danego typu i rodzaju 

podstawą do ustalenia wysokości dotacji jest kwota przewidziana na jednego ucznia 

szkoły publicznej danego typu i rodzaju w części oświatowej ogólnej subwencji dla 

powiatu. 

Standard A = 5163,085 zł 

Wskaźnik korygujący dla powiatu: Di =  0,9389084720 

Waga (P7) – uczniowie szkół ponadgimnazjalnych – 0,082 

 

STAWKA =  {(A x 0,7) + [ (A x 0,7) x  P7 ]} x Di = {(5163,085  x 0,7) + [(5163,085 x 0,7) x 

0,082 ]} x 0,9389084720 = {3614,1595 + [3614,1595 x 0,082 ]} x 0,9389084720 = 

{3614,1595 + 296,361079} x 0,9389084720 = 3910,520579 x 0,9389084720 

= 3671,62090155 zł rocznie na 1 ucznia 

 

Stawka miesięczna: 3671,62090155 zł : 12 = 305,968408462 ≈ 305,97 zł. miesięcznie na 1 
ucznia 
 

III. SZKOŁY NIEPUBLICZNE I PONADGIMNAZJALNE                            

O UPRAWNIENIACH SZKÓŁ PUBLICZNYCH DLA DOROSŁYCH 

§ 4 ust. 3 uchwały nr XXVI/269/09 Rady Powiatu w Goleniowie z dnia  z dnia 02 lipca             

2009 r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania  dotacji  szkołom  publicznym  prowadzonym  

 



 5 

 

 

przez osoby fizyczne i prawne oraz szkołom i placówkom niepublicznym działającym na 

terenie Powiatu Goleniowskiego.  

W przypadku braku na terenie powiatu szkoły publicznej danego typu i rodzaju 

podstawą do ustalenia wysokości dotacji są wydatki bieżące ponoszone przez najbliższy 

powiat na prowadzenie szkoły publicznej danego typu i rodzaju.  

Dotacje dla tych szkół przysługują w wysokości nie niższej niż 50% tych wydatków.  

Szkoły ponadgimnazjalne dla dorosłych prowadzą powiaty: 

 
 

 

Rodzaje szkół  

                  Wydatki bieżące na 1 ucznia miesięcznie w 2013 r. w zł 

Powiat  

Gryfiński 

Powiat  

Pyrzycki 
Powiat  

Kamieński 

Powiat  

Stargardzki 

Powiat 

Szczeciński 
Proponowane stawki 

Szkoła Policealna  

dla Dorosłych 
- 

 

111,20 

 

- 231,40 - 
50 % z kwoty 231,40 zł 

tj.: 115,70 zł,  

Liceum 

Ogólnokształcące  

dla Dorosłych 

208,68 

 

    138,20 248,51 79,28 349,69 
70 % z kwoty 79,28 zł 

tj.: 59,46 zł, 

Liceum 

Uzupełniające  

dla Dorosłych 

265,87 

 

    147,90 - 204,85 - 
50 % z kwoty 204,85 zł 

tj.: 102,43 zł  

 

Powiaty Policki i Łobeski nie prowadzą szkół tego samego typu i rodzaju. Natomiast 

Powiat Gryficki jest organem prowadzącym dla szkół tego samego typu  i rodzaju  jednak nie 

dokonał naboru w związku z tym nie ma możliwości ustalenia kosztów kształcenia jednego 

ucznia. 

Przyjęto jako obowiązujące dla szkół policealnych, liceum ogólnokształcącego                  

i liceum uzupełniającego dla dorosłych wydatki ponoszone przez Powiat Stargardzki.                     

W przypadku szkół policealnych i liceum uzupełniającego dla dorosłych przyjęto stawki                    

w wysokości 50 % wydatków  ponoszonych przez Powiat Stargardzki. Stawka dla liceum 

ogólnokształcącego dla dorosłych została przyjęta na poziomie 75 % wydatków ponoszonych 

przez Powiat Stargardzki, ze względu na ich zbyt duży spadek w porównaniu do roku 

ubiegłego.  

 

IV. PLACÓWKI NIEPUBLICZNE PROWADZĄCE DZIAŁALNOŚĆ 
REWALIDACYJNO – WYCHOWAWCZĄ  (ośrodki  rehabilitacyjno – edukacyjno -
wychowawcze)  DLA DZIECI I MŁODZIEŻY Z UPOŚLEDZENIEM UMYSŁOWYM 
W STOPNIU GŁĘBOKIM LUB UPOŚLEDZENIEM UMYSŁOWYM                                    
I NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI  SPRZĘŻONYMI 
 

§ 4 ust 4 uchwały nr XXVI/269/09 Rady Powiatu w Goleniowie z dnia  z dnia 02 lipca               

2009 r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji szkołom publicznym prowadzonym 

przez osoby fizyczne i prawne oraz szkołom i placówkom niepublicznym działającym na 

terenie Powiatu Goleniowskiego.  

 
Podstawą ustalenia wysokości dotacji dla placówek, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 4 
jest kwota przewidziana na jednego wychowanka tego rodzaju ośrodków w części 



 6 

oświatowej subwencji ogólnej otrzymanej przez powiat oraz liczba wychowanków                     
w placówce. 
 
Stawka dla ośrodka rehabilitacyjno – edukacyjno - wychowawczego 

 
Standard A = 5163,085 zł 

Wskaźnik korygujący dla powiatu: Di =  0,9389084720 

Waga (P39) – wych. Ośrodków Rewalidacyjno - Wychowawczych – 9,5  

 

STAWKA = [A + (A x 9,5)] x Di  = [5163,085 + (5163,085 x 9,5)] x 0,9389084720 

= [5163,085 + 49049,3075] x 0,9389084720 = 54212,3925 x 0,9389084720 

= 50900,4746056 zł rocznie na wychowanka 

Stawka miesięczna: 50900,4746056 : 12 miesięcy = 4.241,70621713  ≈   4.241,71 na                        

1 wychowanka miesięcznie 

 

Placówki niepubliczne, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 4, które, zgodnie z art. 71b ust. 
2a ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256 poz. 2572                     
z późn. zmianami), prowadzą wczesne wspomaganie rozwoju dziecka, otrzymują dotacje                   
z budżetu powiatu w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na jedno dziecko 
objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju w części oświatowej subwencji ogólnej dla 
jednostek samorządu terytorialnego. 
 

Standard A = 5163,085 zł 

Wskaźnik korygujący dla powiatu: Di =  0,9389084720 

Waga (P41) – wczesne wspomaganie rozwoju dziecka – 0,84  

 

STAWKA = (A x 0,84) x Di  = (5163,085 x 0,84) x 0,9389084720 

= 4336,9914 x 0,9389084720 = 4072,03796845 zł rocznie na wychowanka 

Stawka miesięczna: 4072,03796845 : 12 miesięcy = 339,33649737  ≈   339,34 na 1 dziecko 

miesięcznie. 

 

 

Opracowała: Agnieszka Preisner - Marków                                  

 

 


